[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.04.2022                                        г. Ачинск                                                 107-п

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Ачинского городского Совета депутатов «Об исполнении бюджета города за 2021 год»

	В соответствии со статьями 62-64 Положения о бюджетном процессе в городе Ачинске, утвержденного решением Ачинского городского Совета от 30.01.2009 № 46-360р «О бюджетном процессе в городе Ачинске», решением Ачинского городского Совета депутатов от 14.06.2006 № 16-81р «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Ачинске», руководствуясь статьями 17, 34, 36, 37, 40, 55 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Назначить публичные слушания по проекту решения Ачинского городского Совета депутатов «Об исполнении бюджета города за 2021 год» на 24 мая 2022 года в 16.00 часов.

	2. Местом проведения публичных слушаний определить зал заседаний 2-2, расположенный на втором этаже здания администрации города Ачинска по адресу: Красноярский край, г. Ачинск, ул. Свердлова, 17.

3. Утвердить текст проекта решения Ачинского городского Совета депутатов «Об исполнении бюджета города за 2021 год» для обсуждения на публичных слушаниях (приложение 1).

4. Утвердить текст информационного сообщения о проведении публичных слушаний (приложение 2).

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска Григорьеву Н.В.

6. Опубликовать постановление в газете «Ачинска газета» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска: www.adm-achinsk.ru.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Ачинская газета».

Исполняющий полномочия
Главы города Ачинска 							       С.М. Мачехин

Приложение 1
к постановлению администрации
города Ачинска
№ 107-п от 12.04.2022

ПРОЕКТ

[image: Изображение 001]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	00.00.2022
	               г. Ачинск
	№ 00-000р

Об исполнении бюджета
города за 2021 год

Руководствуясь статьями 28, 36 Устава города Ачинска, статьями 62-64 Положения о бюджетном процессе в городе Ачинске, утвержденного решением Ачинского городского Совета депутатов от 30.01.2009 № 46-360р «О бюджетном процессе в городе Ачинске»,
городской Совет депутатов,
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Ачинска                                   за 2021 год, в том числе:
исполнение бюджета города Ачинска по доходам в сумме                                3 891 255 537 рублей 76 копеек и расходам в сумме                                                       3 903 931 373 рубля 88 копеек;
исполнение бюджета города Ачинска с превышением расходов над доходами в сумме 12 675 836 рублей 12 копеек;
исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета города Ачинска в сумме 12 675 836 рублей 12 копеек.

2. Утвердить исполнение бюджета города Ачинска за 2021 год                              со следующими показателями:
источников финансирования дефицита бюджета города Ачинска согласно приложению № 1 к настоящему решению;
доходов бюджета города Ачинска согласно приложению № 2                   к настоящему решению;
распределения бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Ачинска согласно приложению         № 3 к настоящему решению;
ведомственной структуры расходов бюджета города Ачинска согласно приложению № 4 к настоящему решению;
распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам города Ачинска и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам  классификации расходов бюджета города Ачинска согласно приложению № 5 к настоящему решению;
безвозмездных поступлений краевого бюджета в бюджет города Ачинска согласно приложению № 6 к настоящему решению;
перечня строек и объектов согласно приложению № 7 к настоящему решению;
программы муниципальных внутренних заимствований города Ачинска согласно приложению № 8 к настоящему решению;
иными показателями, установленными решением о бюджете города, согласно приложению № 9 к настоящему решению.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ачинская газета».

	Председатель Ачинского
городского Совета депутатов

____________  С.Н. Никитин
	Исполняющий полномочия
Главы города Ачинска

___________  С.М. Мачехин

Приложение 2
к постановлению
администрации города Ачинска
№ 107-п от 12.04.2022

Информационное сообщение

[bookmark: _GoBack]          Публичные слушания по вопросу обсуждения проекта решения Ачинского городского Совета депутатов «Об исполнении бюджета города               за 2021 год» (далее – проект) состоятся 24 мая 2022  года в 16.00 часов                 по адресу: г. Ачинск, ул. Свердлова, 17, зал заседаний 2-2 (2 этаж).
          Предложения к проекту можно направлять до 18 мая 2022 года                           по адресу:  662150 г. Ачинск, ул. Свердлова, 17, 11 этаж, каб. 11-1.
          Предложения и замечания к проекту могут вноситься гражданами Российской Федерации, достигшими к моменту проведения публичных слушаний 18 лет и зарегистрированные на территории города Ачинска, Главой города, депутатами Ачинского городского Совета депутатов, а также руководителями организаций, действующих на территории города в сфере, соответствующей теме публичного слушания.
          В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны: фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.
           Предложения, внесённые с нарушением вышеуказанных требований, рассмотрению не подлежат.

image1.jpeg

image2.png